Data Laterani xiiij Kalendas Julii pontificatus nostri anno decimo

Hujus igitur auctoritate mandati ad instanciam G. prioris de Sporle procuratoris dictorum abbatis et conventus habentis liberam et generalem administracionem omnium rerum pertinencium ad ecclesiam de Sporle vocati fecimus dictum S. rectorem ecclesie de Estweniz qui post plures vocaciones coram nobis in judicio comparuit et cum exhibita esset in judicio intencio abbatis et conventus sub hac forma Intencio abbatis et conventus de Saumur contra Sebastianum rectorem ecclesie de Estweniz et dicunt quod cum ipsi quandoque per se quandoque per firmarios suos essent in possessione duarum partium omnium minutarum decimarum provenientium de dominicis domini G. Doli et domine E. de Burnham in villa de Weniz item duarum partium majorum decimarum provenientium de omnibus terris que ab antiquo erant in predictis dominicis que dicebantur Bordland dictus Sebastianus jamdictas decimas in eorum prejudicium ocupavit injuste et ocupatas detinet petunt restitui et ab eo sibi satisfieri de fructibus occupatis quos estimant ad valenciam duarum marcarum intentantes contra ipsum mere possorium (i.e. possessorium) nomina autem terrarum quas supra commemorantur hec sunt Heghwong, Langeland, Howong, Scorteland aput Rubum, Crakedelewong, 2 acras et dimidiam in Crakedele, 2 acras aput Drone super Brakiwong, circiter 3 acras ad Dumum, Gallegrimwong, cultura aput Rubum, 3 acras aput Depedale, 2 acras aput Depedale versus orientem, Fisteldale, Oggescroft, 1 acram ad finem Oggescroft, Langewong, Gosewong, Brocfurlong, 7 acras ad semitam, 1 acra et dimidia in Brocfurlong, 2 acras et dimidiam aput Norhilgate, Wetewong, 3 acras in Estfotine, Clatewong, Claieacra, Ethelwineswong, 2 acras ad Leffemes Stapel, cultura ad fossata Stangrun, cultura in Middelfurlang, Bumlund, Stapelwong, Hevedlandacra in Grinteswong, Leffeshil. Hec dicunt salvo sibi jure addendi mutandi vel minuendi. Facta tali dicione cum postea aliquatenus esset in causa processum lis inter dictum procuratorem abbatis et conventus et dictum Sebastianum hac fine conquievit videlicet quod dictus Sabastianus rector ecclesie de Estweniz decimas spectantes

ad ecclesiam de Sparle in parochia de Estwiniz quamdiu rector erit ejusdem ecclesie solvendo annuatim pro predictis decimis ecclesie de Sparle unam marcam synodos Norwicensis videlicet ad synodum paschalem dimidiam marcam et ad synodum sancti Michaelis dimidiam marcam et si forte contigerit quod dictus Sebastianus dictam pecuniam aliquo dictorum terminorum non solverit subjecit se de consensu partium jurisdictioni nostre ut liceat nobis vel successoribus nostris quotiens ad nos vel ad eos questio super cessacione dicte solucionis fuerit devoluta eundem Sebastianum appellacione remota per censuram ecclesiasticam ad plenam solucionem compellere

Hanc autem compositionem firmiter tenendam juramenti et fidei interposicione utraque pars se obligavit super hoc eciam duo confecta sunt instrumenta sub eadem forma alterum residens penes dictum priorem de Sparle alterum vero penes dictum Sebastianum et utraque ad invicem alter alterius instrumento una cum signis nostris signum suum apposuit

Hiis testibus Magistro Lande Magistro
 Alexandro de Walpol Magistro Roberto de Torp Domino
 Jacobo Romano Domino Warnero de Tomestinis
 domino Lyntone de Norhant Domino R, capellano de Sparle
 Domino P. capellano de Sicacra Drocone de Acra
 et aliis.

Three doubled tags for Seals which are missing.

J. m
 DAMAGED (HONG)

Grant in frankalmoign by Henry de Ver, son of Henry de Ver, to the church of the Blessed Mary of Sporle and the monks there of Paganus, son of William le Colur, with 13½ acres of land.

Notum sit omnibus istam cartam inspecturis quod ego Henricus de Ver filius Henrici de Ver dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi deo et ecclesie beate Marie de Sparle et monachis ibidem deo servientibus pro salute anime mee et animabus antecessorum et successorum meorum Paganum filium Willelmi le Colur cum tredecim acris terre et dimidia cum omnibus pertinenciis que pertinent ad illam terram et cum omni sequela sua liberum ab omni servicio quod ego et heredes mei in eo habuimus vel habere potuimus in puram et perpetuam elemosinam tam liberius ac melius quam aliqua elemosina dari possit alicui domui religionis Et ut ista donacio concessio et confirmacio rata et stabilis in perpetuum permaneat istam cartam sigilli mei munimine corroboravi Hiis testibus

- Willelmo de Pgrave Alexandro fratre ejus Radulfo Jordan
- Willelmo filio ejus Johanne de Pgrave Henrico filio ejus
- Henrico de Kotes Johanne de Gressigham Rogero de Gressigham
- Philippo filio Mabilie Alano filio Philippi de Pgrave
- Roberto Jordan et multis aliis.

Seal, round, 38 mm, green wax, on doubled tag. A lion passant from left to right.

SIGILLUM HENRICI D. VER

l. m.

Indenture of agreement in a dispute between Magdalene prioress of Carhowe and the Nuns of the same place, rectors of the church of East Winch, and the abbot and convent of St. Florent of Saumur in the diocese of Anjou, rectors of the church of Sparle, and brother John de Montiniaco, prior of Sparle, their proctor general, concerning two parts of the tithes issuing from the demesnes sometime of William the constable and of dominus William de Grauncurt in East Winch, heard before master John de Coleby, official of the bishop of Norwich. The nuns are to hold the said two parts to farm, paying a yearly pension of 16s. The letters are recited by which Roger, abbot of St. Florent Saumur, appoints John de Windocino his proctor; given in the chapter general 16 October 1262.

[A note at the end of the document states that the proctor bore the two names Montiniaco and Windocino].

Norwich, Wednesday after the Easter synod, 1269.

Noverint universi Christi fideles quod cum inter Magdalenam priorissam de Carhowe et moniales ejusdem loci rectores ecclesie Est Wenit' ex parte una et abbatem et conventum Sancti Florencii de Salmuro Andegavensis diocesis rectores ecclesie de Sparle Norwicensis diocesis et fratrem Johannem de Montiniaco monachum dicte domus priorem de Sparle procuratorem generalem eorundem abbatis et conventus cujus procuratorii tenor subscriptus est ex altera super duabus partibus decimarum provenientium de dominicis quondam Willelmi constabularii et domini Willelmi de Grauncurt in villa de Est Wenit' coram magistro Johanne de Coleby officiali venerabilis patris domini Rogeri de Skerninge dei gracia Norwicensis episcopi mota esset causa dictis monialibus super dictis decimis nomine ecclesie de Est Wenit' tam possessorium quam petitorium iudicium intentantibus tandem lis predicta inter partes memoratas amicabiliter conquievit in hunc modum Videlicet

quod dicte moniales liti predicte et accioni institute expresse renunciauerunt Et conuenit inter partes predictas quod dicte moniales et earum successores habebunt et tenebunt in perpetuum de dictis abbate et conventu et priore de Sparle et eorum successoribus dictas duas partes decimarum ad firmam

Reddentes pro eisdem dicto priori et eius successoribus seu procuratori eorum nomine firme seu pensionis annuatim sexdecim solidos argenti in duabus [sic] sinodis Norwicensibus pro equalibus porcionibus Et si contingat quod dicte moniales vel earum successores cessauerint aliquando in solucione dicte pensionis seu firme per biennium licebit dicto priori et eius successoribus dictas decimas auctoritate propria sibi resumere et eas percipere et retinere et possidere in perpetuum et cui voluerint eas ad firmam dimittere absque contradiccione et molestia dictarum monialium seu successorum earundem Ita quod eadem moniales vel successores earum extunc nichil juris in dictis decimis seu earum detencione vel percepcione in perpetuum valeant vendicare Si vero prefati abbas et conventus vel alius quicumque nomine ipsorum predictas moniales super predicta firma inquietauerint eandem firmam alii seu aliis concedendo vel sibi retinendo contra conuencionem predictam liceat loci diocesano qui pro tempore fuerit dictos abbatem et conventum et eorum procuratorem quemcumque monicione premissa absque strepitu judiciali per sentencias suspensionis excommunicacionis et interdicti ab huiusmodi inquietacione compescere

Ad hanc autem conuencionem fideliter observandam utraque pars corporale prestitit sacramentum et subjecerunt se et successores suos partes predictas in hoc facto iurisdictioni domini Norwicensis episcopi et eius officialis qui pro tempore fuerit ut libere liceat eis et alterutri eorum partes predictas ad observacionem omnium predictorum et singulorum quotiens una vel altera earundem partium in aliquo contravenerit per interdicti et excommunicacionis sentencias absque strepitu judiciali de die in diem compellere et cohercere

Et renunciavit utraque pars in hoc facto pro se et successoribus suis omni excepcioni cavillationi regie prohibicioni beneficio restitutionis in integrum omnibus litteris apostolicis et aliis contra hoc factum inpetratis et inpetrandis et omni juris remedio sibi contra hoc factum competenti vel competuro Tenor procuratorii talis est

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris Rogerus miseracione divina humilis abbas monasterii Beati Florencii Salmurensis ejusque loci conventus salutem in domino sempiternam Noveritis quod nos dilectum fratrem nostrum Johannem de Windocino priorem de Sparle nomine nostro et monasterii nostri ac prioratus predicti de Sparle procuratorem nostrum constituimus generalem in omnibus causis et negociis nostris motis et movendis contra quascumque personas seu a quibuscumque personis a nobis seu contra nos coram quibuscumque iudicibus ecclesiasticis vel secularibus seu arbitris ad omnes dies assignatos et assignandos Dantes eidem potestatem et speciale mandatum agendi deffendendi petendi recipiendi jurandi componendi compromittendi transsigendi et omnia alia faciendi que faceremus vel possemus facere si presentes essemus ratum et gratum habentes et habituri quicquid idem procurator pro nobis seu contra nos fecerit in predictis promittentes pro ipso sub ypotheca rerum nostrarum seu nobis commissarum si necesse fuerit iudicatum solvi Quod universis et singulis quorum interest significamus per presentes litteras sigillis nostris sigillatas Valet Datum anno domini m^o. cc^o. sexagesimo secundo die lune ante festum beati Luce Ewangeliste in nostro capitulo generali In cujus rei testimonium partes predictae huic scripto in modum cyrographi confecto sigilla sua apposuerunt cujus una pars sigillo capituli dictarum monialium signata residet penes predictum priorem et alia pars sigillo dicti prioris procuratoris signata residit penes dictas moniales

Dictus vero officialis huic convencioni et composicioni in presencia sua facte seu inite auctoritatem prestans et eandem confirmans presenti scripto sigillum suum duxit apponendum